10 Et expectare Filium ejus de cælis (quem suscitavit ex mortuis) Iesum, qui eripuit nos ab ira ventura.

## CAP V T II.

Ostendit quam sincerum se exhibuerit in prædicando iphis Euangelio, gratiam Deo agens quod suscepimus Dei verbum sedulo servare, passi multa à contribubus, sicut Ecclesia Iudea à Iudeis, qui una cum Christo etiam pios omnes persequuntur: declarat etiam quam ardorem gerat erga ipsos affectum.

1 **N**am ipsi scitis, fratres, introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit :

*a. Act. 26. 19.* 2 Sed ante passi multa, & a contumeliis affecti (sicut scitis) in Philippis, fiduciam habuimus in Deo nostro, loqui ad vos Euangelium Dei in multa sollicitudine.

3 Exhortatio enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolo,

4 Sed sicut probati sumus à Deo ut crederetur nobis Euangelium: ita loquimur, non quasi hominibus placentes, sed Deo, qui probat corda nostra.

5 Neque enim aliquando fuimus in sermone adulacionis: sicut scitis: neque in occasione avarizie: Deus testis est:

6 Nec querentes ab hominibus gloriam, neque à vobis, neque ab aliis.

7 Cum possemus vobis oneri esse ut Christi Apostoli: sed facti sumus parvuli in medio vestrum, samquam si nutrix foveat filios suos.

8 Ita desiderantes vos , cupide volebamus tra-  
dere vobis non solum Euangelium Dei , sed etiam  
animas nostras : quoniam charissimi nobis facti  
estis.

9 Memores enim estis fratres laboris nostri , &  
fatigationis: b nocte ac die operantes, ne quem ve-  
strum gravaremus , prædicavimus in vobis Euangeli-  
um Dei. b Act. 20. 34.  
1 Cor.

10 Vos testes estis, & Deus, quam sancte & juste,  
& sine querela, qui credidistis, fuimus : 4. 12.  
2 Theff.

11 Sicut scitis , qualiter unumquemque vestrum 3. 8.  
(sicut pater filios suos)

12 Deprecantes vos & consolantes , testificati fu-  
imus , ut ambularetis digne Deo, qui vocavit vos in  
suum regnum & gloriam.

13 Ideo & nos gratias agimus Deo sine inter-  
missione : quoniam cum accepissetis à nobis ver-  
bum auditus Dei , accepistis illud , non ut verbum  
hominum, sed (sicut est vere) verbum Dei, qui ope-  
ratur in vobis, qui credidistis.

14 Vos enim imitatores facti estis fratres Eccle-  
siarum Dei , quæ sunt in Iudæa in Christo Iesu :  
quia eadem passi estis & vos à contribulibus vestris  
sicut & ipsi à Iudæis :

15 Qui & Dominum occiderunt Iesum , & Pro-  
phetas , & nos persecuti sunt , & Deo non placent ,  
& omnibus hominibus adversantur ;

16 Prohibentes nos Gentibus loqui ut salvæ  
fiant , ut impleant peccata sua semper : pervenit  
enim ira Dei super illos usque in finem.

17 Nos autem fratres desolati à vobis ad tempus  
horæ, aspectu, non corde, abundantius festinavimus  
faciem vestram videre multo desiderio :

18 Quoniam voluimus venire ad vos : ego qui-  
dem Paulus, & semel, & iterum, sed impedivit nos  
satanas.

19 Quæ est enim nostra spes , aut gaudium , aut  
corona gloriae ? Nonne vos ante Dominaum nostrum  
Iesum Christum estis in adventu ejus ?

20 Vos enim estis gloria nostra & gaudium.

### C A P V T III.

*Metuens ne propter suas afflictiones à fide move-  
rentur, misit ad eos Timotheum, qui ipsoe robarare:  
illo autem reverso gratias Deo agit, quod in fide ac di-  
lectione firmi permanerint: ostendens quoniam nescipiat  
illos invisiere, ut suppliciar quod deest fidei ipsorum.*

1 P ropter quod non sustinentes amplius, pla-  
cuit nobis remanere Athenis, scilicet:

2 Et misimus Timotheum scatrem nostrum , 16. 1.  
& mi-

& ministrum Dei in Euangelio Christi, ad confr-  
mandos vos, & exhortandos pro fide vestra;

3 Ut nemo moveatur in tribulationibus istis:  
iphi enim scitis quod in hoc positi sumus.

4 Nam & cum apud vos essemus, prædicebamus  
vobis passuros nos tribulationes, sicut & factum est,  
& scitis.

5 Propterea & ego amplius non sustinens, misi  
ad coguoscendum fidem vestram: ne forte tenta-  
verit vos is qui tentat, & inanis fiat labor noster.

6 Nunc autem veniente Timotheo ad nos à vobis,  
& annunciante nobis fidem & charitatem vestram,  
& quia memoriam nostri habetis bonam semper,  
desiderantes nos videre, sicut & nos quoque vos:

7 Ideo consolati sumus fratres in vobis, in omni  
necessitate & tribulatione nostra, per fidem ve-  
stram.

8 Quoniam nunc vivimus, si vos statis in Do-  
mino.

9 Quam enim gratiarum actionem possumus Deo  
retribuere pro vobis, in omni gaudio, quo gande-  
mus propter vos ante Deum nostrum,

10 Nocte ac die abundantius orantes, ut videa-  
mus faciem vestram, & compleamus ea quæ defun-  
tus fidei vestræ?

11 Ipse autem Deus & Pater noster, & Dominus  
noster Iesus Christus, dirigat viam nostram ad vos.

12 Vos autem Dominus multiplicet, & abundare  
faciat charitatem vestram in invicem, & in omnes,  
quemadmodum & nos in vobis:

13 Ad confirmanda corda vestra sine querela in  
sanctitate, ante Deum & Patrem nostrum, in ad-  
ventu Domini nostri Iesu Christi cum omnibus  
sancitis ejus, Amen.

#### C A P V T I V .

*Hortatur ut trahant sibi præcepta obseruent, absti-  
nentes a fornicatione, ac se mutuo diligentes, mani-  
busque operantes, quo nullius quidquam desiderare  
cogantur: docet modum nostra resurrectionis, ne  
inordinata triplicia se crucient propter eos qui mo-  
ririuntur.*

<sup>a</sup> Rom. 12. 2. **D**E cetero ergo, fratres, rogamus vos & obse-  
ramus in Domino Iesu, ut quemadmodum  
accepistis à nobis, quomodo oporteat vos ambulare,  
& placere Deo, sic & ambuletis, ut abundetis magis.

<sup>b</sup> Ephes. 5. 17. **2** Scitis enim quæ præcepta dederim vobis per  
Dominum Iesum.

**3** <sup>c</sup> Hæc est enim voluntas Dei, sanctificatio ve-  
stra; ut abstineatis vos à fornicatione;

<sup>d</sup> Vt

4 Ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione, & honore;

5 Non in passione desiderii, sicut &c Gentes, quae ignorant Deum:

6 Et ne quis supergrediatur, neque circumveniat in negotio fratrem suum: quoniam viindex est Dominus de his omnibus, sicut praediximus vobis, & testificati sumus.

7 Non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem.

8 Itaque qui haec spernit, non hominem spernit, sed Deum: qui etiam dedit Spiritum suum sanctum in nobis.

9 De charitate autem fraternitatis non necesse habemus scriberé vobis: b ipsi enim vos à Deo dicistis ut diligatis invicem. b Ioan.

10 Etenim illud facitis in omnes fratres in universa Macedonia. Rogamus autem vos fratres ut abundetis magis, 13. 34. & 15. i 17. 1 Ioan.

11 Et operam detis ut quieti sitis, & ut vestrum negotium agatis, & operamini manibus vestris, sicut & 4. Praeceperimus vobis: & ut houestis ambuletis ad eos 13. Qui foris sunt: & nullius aliquid desideratis.

12 Nolumus autem vos ignorare fratres de dormientibus, ut non contristemini sicut & cœperi, qui spem non habent.

13 Si enim credimus quod Iesus mortuus est, & resurrexit: ita & Deus eos, qui dormierunt per Iesum, adducet cum eo.

14 Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini, e quia nos, qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, non præveniemus eos, qui dormierunt. 15. 23. Cor.

15 Quoniam ipse Dominus in jussu, & in voce Archangeli, & in tuba Dei descendet de coelo: & mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi.

16 Deinde nos, qui vivimus, qui relinquimus, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in æra, & sic semper cum Domino erimus.

17 Itaque consolamini invicem in verbis istis.

### C A P V T . V .

Diem judicis dicit insperatum adfuturum, qui tam non potest incertos opprimere, cum semper ad illum se præparant, ad quod illos etiamhortatur: moneret quoque de obedientia erga suos prefatos, & quomodo erga invicem & erga Deum se habere debent: ovat pro ipsis, utque pro se ovent precavur.

<sup>1</sup> D E temporibus autem, & momentis, fratres non indigetis ut scribanus vobis.

- a 2 Pet.*    2 *a* Ipsí enim diligenter scitis, quia dies Domini,  
*3. 10.*      sicut fur in nocte, ita veniet.
- Apoc.*        3 Cum euim dixerint pax, & securitas, tunc re-  
*3. 3.*        pentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in  
*16. 15.*        utero habentis, & non effugient.
- 4 Vos autem fratres non estis in tenebris, ut vos  
 dies illa, tamquam fur comprehendat:
- 5 Omnes enim vos filii lucis estis & filii diei:  
 non sumus noctis, neque tenebrarum.
- 6 Igitur non dormiamus sicut & ceteri, sed vi-  
 gilemus, & sobrii sumus.
- 7 Qui eam dormiunt, nocte dormiunt: & qui  
 ebrii sunt, nocte ebrii sunt.
- b Isaiæ*        8 Nos autem, qui diei sumus, sobrii sumus, *b* induit  
*59. 17.*        loricam fidei & charitatis, & galeam spem salutis:
- Eph. 6.*        9 Quoniam non posuit nos Deus in iram, sed in  
*17.*        acquisitionem salutis per Dominum nostrum Iesum  
 Christum,
- 10 Qui mortuus est pro nobis: ut sine vigilemus,  
 sine dormiamus, simul cum illo vivamus.
- 11 Propter quod consolamini invicem, & ædifi-  
 cate alterutrum, sicut & facitis.
- 12 Rogamus autem vos fratres, ut noveritis eos,  
 qui laborant inter vos, & præfunt vobis in Domi-  
 no, & monent vos,
- 13 Ut habeatis illos abundantius in charitate  
 propter opus illorum: pacem habete cum eis.
- 14 Rogamus autem vos fratres, corripite inqui-  
 toes, consolamini pusillanimes, fuscipite infirmos,  
 patientes estote ad omnes.
- c Prov.*        15 *c* Videte ne quis malum pro malo alicui red-  
*17. 13.*        dat: sed semper quod bonum est sectamini in in-  
*& 20.*        vicem, & in omnes.
22.                16 Semper gaudete.
- Rom.*            17 *d* Sine intermissione orate.
12. 17.            18 In omnibus gratias agite: haec est enim vo-  
*1 Petr.*        luntas Dei in Christo Iesu, in omnibus vobis.
3. 9.               19 Spiritum nolite extinguere.
- Eccles.*           20 Prophetias nolite spernere.
28. 21.            21 Omnia autem probate: quod bonum est te-  
*d Luca*        nete,
18. 1.              22 Ab omni specie mala abstinetе vos.
- Coloff.*           23 Ipse autem Deus pacis sanctificet vos per  
 omnia: ut integer spiritus vester, & anima, & cor-  
 pus sine querela in adventu Domini nostri Iesu  
 Christi servetur.
- e 1 Cor.*        24 *e* Fidelis est, qui vocavit vos: qui etiam fa-  
*2. 9.*               ciet.
- 25 Fratres orate pro nobis.
- 26 Salutare fratres omnes in osculo sancto.

27 Adjuro vos per Dominum, ut legatur epistola  
hæc omnibus sanctis fratribus.